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Nebezpečný pytlák — Dne 27
září pod večer po ukončení pan

rthytmické zvuky dle znamének

jež se Morsovým strojem telegra-

fují Již hrabě Du Moncel (Dy

Monsel) psal před dvaceti roky:
"Telefon může ve válce velmi dů

také musil na vojnu Bra-neck- á

povinnost Jelínkova však

nemalou ránu zasadila do srdce
švarné Pepičky která nade vše

jej milovala Již 4I10 října večer

dlouho se loučili vzájemnými

sliby se utěšujíce že jeden na

druhého nezapomene a Že ve stálé
věrnosti si dostojí Pátého října
dopoledne provázela pak milenka

žičky t mládenci vesměs na ko-

lech ozdobených květinami No-

vinka tato přivábila do ulic kudy
nevídaný průvod se ubíral množ-

ství zvědavců

Řádčnl jedovatých plazů v Indii
— Hadi jsou dosud nejstrašlivější
metlou Indie Co rok hyne tu
množství lidských životů násled-
kem uštknutí způsobeného těmi
bestiemi Dle statistiky právě

v anglických listech

ležité služby konati Zřídí-l- i si

odhodlaný muž drátové spojení

od nepřátelského telegrafu ku

svému telefonu může všechny te-

legramy čisti které se oním drá-

tem dopravují Ano k témuž vý-

sledku může dospěti užije-l- i zpá
tečního proudu na železniční

koleji nebo ze země" — Franc

kapitán Bellon ze šestého pluku
dělostřeleckého nyní opět na tuto
možnost upozornil a sám se o

uskutečnění jejím přesvědčil
Avšak nynější telefony dají se tak

citlivými učiniti že přísného spo-

jení s telegrafním drátem vůbec

již ani není zapotřebí stačíť pou-

há indukce nalézá-l- i se telefon

poblíž onoho drátu — Ve válce
bude proto nezbytno užívati vý- -

lučně šifrovaných telegramů jed-- n

á-- li se o zprávy důležité

Hluchost nemaže být vyléčena
místními aplikacemi poněvadž se nemohou
ku nemocni litl dcwtatl Pouze jest jediný
sp&sob vyholen! hluchosti a to lékv konstl- -
kuínlmi Hluchost lest gp&sobena zapálením
sllznfch blan lemujících Enstachovu trubici

se tato trubice zaDSli cítíte bučeni
ích a nedoslýcháte: když so úplni zacelí
edule ohluchnut a nakll se záDal neod

straní a trubice nepřivede do normálního
stavu jest sluoh pro vždy zničen
Devět z desíti nřínadá hluchosti jest sdAso

beno katarem což není nic jiného než zapá
len! sliznych blan
Dáme jedno sto dolaru za každý případ hlu

chostl (spasobené katarem) ]enz nemaže
n vyléčen tokem Hall s Catarr Oure Do
SW sl pro olrkuláře— zdarma ks td-k- v

Prodává se u lékárníku za 75o

F J OHENK t & CO TOLEDO O

13 " Ball'i Family Pilulky jsou nejlepíi

j§j
DocLse ul

paci se počet iidskycn o Den od r
1867 do 1898 na 433300 duší
xaz statistika dokazuje ze jsou
jedovatí plazi pro obyvatelstvo
Indie daleko strašlivějšími nepřá
teli než dravá zvířata V stejné
době (1876— 1898) roztrhali různí
dravci "pouze" 64284 osob Prů-

měrem padne každý rok 20000
lidí za oběť dravcům a jedovatým
hadům Během několika let prů-
měrná ta číslice značně bývá vět-

ší Kdežto na příklad roku 1875

"pouze" 21366 osob způsobem
uvedeným přišlo o život roku
1896 zahynulo jich více než 24-00- 0

Nejnebezpečnějšími ze všech

plazů jsou hadi bengálští jichž
jed z pravidla usmrcuje a to nejen
člověka ale i dobytek Od roku
1874 usmrceno v Indii 15000-00- 0

domácích zvířat hady a drav-
ci Roku 1886 roztrháno dravci

81397 kusů dobytka a usmrceno

hady 7143 kusů

Zachycováni telegramů může se

provésti pomocí telefonu tím způ-
sobem že se telefonový drát při-

pojí kdekoli k telegrafickému ve-

dení načež se v telefonu ozývají

roli IQ a

Prodávají

Nejnovější vzorky podzimních

ZIMNÍKY ATD

hých zimních plášťů máme nyní velké výběry na skladě a těch

druhů Naleznete u násvše co za nynější doby no-

vého vyráběno v oboru zimníků a plášťů Jelikož prodeje naše po

UNION PACIFIC
denně vyřýlány do Denver a Jiných

měst Coloradských Jboui

The Colorado Fast Mail
Vylfždf z Omany

_

ve 485 odpoledne
'1111 J T n Iíka pnjizui ao ieuver to a ua ruuu

714# Colorado Speciál
Opou&tl Omanu v 1165 veřer a při
Jízdi do Denver ve 855 odpoledne

' Všechny vlaky tyto jedou nej
čelnějšími městy dalekého západu
Pisámu a prodavače cestovních

lístků dráhy této naleznete v čísle

1303 na Farnam ul 1 ooft

Oiba Siovb ftpM
1207 Douglas alice

'

maji na Bkladé vSecbuy druhy správek
ku kamnám vařícím I topícím nechť
Jsou Jakéhokoliv jména neb výroby

O D Kiplitiger
na robu 13té a Farnam

mánijvřtii výbír

doutníků tabáku
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Objednejte si bedničku

lahví

W Wot ltt
Jest to nejvýtečnčjší pivo

pro domácnost a pro společen-
ské pohoštění Vyrábí

'

Fred Kro? Brewing Co

1007 Jaekson St
JTsxíroN 430
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nejlepší na svété za

1 $35 až $60

na mírné splátky
n klenotníka
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JEDNÁNÍ V ŘEČI ČES~KE~

Hledají se Jednatelé

k založeni nových tábora Výhodné pod-

mínky

ripllt o podrobnosti tetky neb angli-
cky na vrchního velitele

J C ROOT
311 Sheely Block OMAHA NEB
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Účinky balonu — Německé listy
přinášejí následující zajímavou
zprávu: Balon mnichovského sp
pro vzduchoplavbu přistál nedáv
no blíže Reitu na horském sedle
mezi značnými horami "Tři bra-

tři" a "Jezdec" ve výši 1000 me-

trů Bodří horalé bavorští nikdy
ještě balon neviděli a bez pochy
by o něm také ničeho nečtli byli
zjevem mohutného tělesa nad
míru poděšeni Selka jakás při-

běhla k představenému s nářkem
a oznámila mu že jakés "ukrutné
hovado" usedlo na kopce a koulí
krvelačně očima Je prý to čert
sám anebo znamení nebes že

nadešel konec světa Když pak
ji představený poučoval že je to
balon neuvěřila Jiný soused
zas mínil že to měsíc který byl
vybočil ze své dráhy Vlasy stály
ubožákovi hrůzou na hlavě "Ne
ní to nic přirozeného" dodal s

přízvukem pevného přesvědčení
Selka na Loferské alpě křičela
Je to znamení nebes! Konec je

světa! Všichni musíme zemříti a
všichni půjdou do pekla!"
Děti utíkaly houfně z polí a past
višť k domovu osoby dospělé se

znamenaly křížem Prvnímu rad-

nímu obce Loferu leknutím one-

mocněla žena Zjev pouhého
balonu způsobil mezi alpskými
Němci bavorskými takový zmatek
a rozruch jaký při podobné příle-
žitosti již ani mezi polovičními
divochyafrickými není možný
Dalekohled pro světovou výstavu

pařížskou Pan Gautier zaměstnán

jest zhotovováním dalekohledu

pro světovou výstavu pařížskou
jenž nebude míti sobě rovna na
světě Tento dalekohled bude
míti délku 60 metrů Průměr
jeho jest 1:25 metru a náklad na

jeho pořízení páčí se na jeden a

půl milionu franků Při sestro

jování jeho objevily se hned z

počátku velké obtíže První 0- -

tázkou bylo kterak ohromné to
těleso učinit pohyblivým a kterak

by měla býti sestrojena otáčivá
věž jež by je pojala Tu připadli
na myšlenku položití dalekohled
na pevné zdivo a nad ním umístiti

pohyblivé ploché zrcadlo v průmě-
ru dvou metrů Lešení potřebné
pro toto zrcadlo má výšku deset
metrů Zrcadlo samo váží 3600

kilogramů a právě teď koná se na
něm pracné hlazení Práce tato

vyžaduje největší péče a již se

zdálo že od tohoto projektu musí

být upuštěno když ředitel jedné z

největších skláren francouzských
odepřel zhotovení takového zrca-

dla jakožto příliš obtížné Avšak
sklárna v Jeumontu se nabídla že

se na tento podnik odváží Ulito
dvanáct desk z nichž jedna vyho-

vovala Brc ušení a hlazení toho-

to skla koná se stroji a poněvadž
práce tato vyžaduje velké přesno-
sti bude vyžadovati doby as půl
roku Také objektivy brousí se

cestou mechanickou Jedno z

flintových skel váží 3600 kil
a stojí 75000 franků Skla ko-

runová váží po 200 kilogramech a

všechna tato skla dohromady stojí
600000 franků Dalekohled ten-

to bude zvětšovati 6oookráte a

zvětšení může býti ioooonásob-n- é

kdežto největší nynější dale-

kohledy zvětšují toliko 4000kráte
Pomocí tohoto dalekohledu bude
lze sledovati as ve vzdálenosti ze-

mě od měsíce předměty as
rozměrů jako pohyby ar-

mádního sboru anebo oceánského

parníku
Sňatek v laláři — Berlínský ad-

vokát Henke jenž pro nespráv-
nost v úřadě vzat byl do správy
vyšetřovací měl se krátce před
svým zatčením oženiti s dívkou z
bohaté rodiny a níž byl udržoval

již delší známost Vymohl sí po-
volení ku sňatku jenž konal se
dne 5I10 října dopoledne Henke-h- o

doprovázeli dva vězeňští do-

zorci v občanském obleku na
úřad kdež naB již nevěsta s

oběma svědky Čekala Když bylo
po oddavkách a mladá manželka
chotě tvého v průvodu svědků až
ku vězení následovala propukla
pojednou ▼ prudký vzlykot v kře-

čovitý pláč Svíjela se na zemi a
křičela zoufale Nezbývalo nic

jiného než dopraviti ji v kočáře
do bytu rodičů

Svatba na kolech — Z Králové
Hradce se píše: Dne 4 t m byl
k pr lednímu nevídaný shon na
náměstí kol chrámu svatého Du-

cha konalaf te právě svatba pár-
ku který přijel t celou tvatební
družinou do kostela na kolech
Slavil to svatba společník firmy
na výrobu velocipédu pin Kalkut
te slečnou Pajkrovon z Kuklen

Zpit jel šťastný pink hustým

ly"jrm diváka ta nía pak dra-- !

celém dalekém západě jsou tak rozsáhlé kupujeme veškeré zásoby
zboží od nejčelnějších továrníků a to v takých ohromných rozměrech

ského honu v lesích u Radovčsic
blíže Bíliny zaslechl hajný Anton
r 1 et v
scnmner lenz se svým synem
doma se ubíral střelnou ránu

Ježto věděl že hon jest již dávno
ukončen domníval se že to vy
střelil pytlák a proto pustil se se

synem svým do houštiny odkud
ránu zaslechl Skutečně také syn
hajného v houští napadl pytláka
Tento vida že jest dopaden zvo-

lal na syna hajného: "Ty pse
hleď aby's zmizel sice tě zastře-

lím!" Při slovech těch také na
sadil hned pušku k líci a střelil po
synovi hajného rána však na ště
stí minula se cíle Zatím již při
chvátal synovi svému na pomoc
hajný na kterého pytlák také vy-

střelil Hajný ale shýbnul se za

včas tak že celý náboj jej přelétl
Pytlák zahodil pušku a dal se

hned na útěk Skutečně se mu

podařilo uniknouti svým proná-
sledovatelům Hajný ale učinil o

případu tom oznámení u četni
ctva které pytláka vypátralo a

druhý den v jeho bytě zatklo

Hajný poznal v zatčeném zcela
určitě onoho pytláka který na
něho a jeho syna střelil Jest to
Václav Dobner z Radověsic Byl
hned dopraven k soudu do vazby
vyšetřovací

Pro zhr zenou lásku — Z Hory
Kutné se oznamuje: Josef Pulec
19 roků starý pomocník u zdejší
ho holiče pana Langhanse udr-

žoval již po delší dobu milostný
poměr s tovární dělnicí pletou
Toničkou N s kterou při nedělní
taneční zábavě v hostinci z příči-

ny doposud neznámé se nepohodl
tak že mu dívka veřejně řekla že

nadále mluviti s ním nebude na
čež rozčilena z taneční zábavy
odkvapila Veškeré pokusy Pul-

covy a přímluvy přátel jeho zůsta- -

y bez výsledku Děvče trvalo na
svém Roztrpčen nad nepovol- -

ností své milenky rozhodl Pulec
že skončí sebevraždouTaké svým
soudruhům prý řekl že bez Toni-

čky nemůže žiti Zbytek noci

probděl chodě po ulicích a teprve
ráno v pondělí odebral se za svým
zaměstnáním Nikdo si jeho vzru
šeného stavu nepovšimnul Té
hož dne po poledni vypil ve
chvíli když sám v holírně se na-

cházel tekutinu z láhve kterou
mu pán jeho zakazoval k něčemu

používati řka že je to jedovatá
vodička na odstranění kuřích ok

Když asi za hodinu otrava naB

počala áčinkovati a bolestí v těle
stále přibývalo tu chtěje dalšímu

trápení rázem učiniti konec po-

padl nůžky na střihání vlasů ro-

zevřel je a Špičatou část prudkým
rozmachem ďo prsou si vrazil Za

malou chvíli vešel jeho pán do

holírny a vida Pulce v krvi po ze-

mi bolestně se svíjeti dal bezod-
kladně raněného mladíka dopra-vi- ti

do nemocnice kde okamžitě
mu byl dán protijed a rána na

prsou mu obvázána Lékaři dou-

fají v jeho uzdravení

Faleíný prelát u tpovidi — Pro

podvody v Praze zatčený a ve vy
šetřovací vazbě zemského trestní
ho soudu se nalézající Waldhardt
Arcadi z Hitrova vBulharku jenž
— jak isme svého času obšírnou

zprávu přinesli — vydával se za

preláta a navštěvoval vysoké hod

nosty duchovní požádal vyšetřu
jícího soudce aby mu dal zavolatí

pravoslavného kněze neboť by se

rái vyzpovídal Žádosti té bylo
ovšem vyhověno a dne t října o

deváté hodině ráno přišel do bu

dovy soudní na Karlově náměstí

duchovní z ruského kostela pan
Apraxin aby kajícího vězně vy-

zpovídat Waldhardt Arcadi od-

veden byl do síni číslo sedm
kdeZ umístěna Škola vězeňská a

kdei panem Apraxinem pobyl
ai do půl jedenácté hodiny načež

byl hned odveden do své cely

Případ ten vzbudil v soudní budo-
vě všeobecnou pozornost

Zoufalý lin dvou opultlných mile'

nth — Ulicemi pražskými ozýval
se dne 5 t m bujný veselý zpěv
a radostné výskáni To nováčko-

vé rekruti se loučili se starým

svobodným životem a nejistým
krokem ubírali se vzájemně objí-

majíce se na vojnu Ani snad ne-

věděli že v této chvílí dvě opu
štěné dívčiny jež milence své al
ku kasárnám doprovodily roz-

hodly se raději t 'nešťastné lišky'
zemřítL U obchodníka pana V

Hory v domě číslo 33 v Podole
sloužila v poslední době devate
náct roka stari Pepička Kolíková

zeStrience a Selčaa Děvčete
zamilovalo horou coě do pískafe

- g lY- - ---

Jelínka až k prvé vyšehradské
bráně a tu znova s ním se rczlou
čivši poslední za ním poslala po
zdrav bmutně odešla pak na

vyšehradské hradby a odtud shlí
žela do ulic vyšehradských zdali

by milovaného hocha ještě nespa
třila A když zjev jeho zmizel

ruchu městském pojala Pepičku
nevýslovná tesknost Připadloť
jí že je na světě vůbec opuštěna
že jí nic nebude těŠiti a v té chvíli
uzrál v ní úmysl sebevražedný
Nerozmýšlejíc se dlouho rozběhla

se a střemhlav vrhla se z vyše
hradských hradeb do nuselského
údolí kde bez vědomí zůstala le
Žeti Na pokřik lidí přiběhl k

místu policejní strážník a zvěděv
oč jde přivolal lékaře ochranného
sboru Zjistilo se pak že ubohá

utrpěla těžká vnitřní poranění a

byla ihned odvezena do všeobecné

nemocnice istejně dojímavý osud
stihl týž den Alžbětu Havránko
vu 20 roků starou služku z Mladé
Boleslavi která zaměstnána byla
u jistého pana Basche v Šlikově

paláci ve Ferdinandově třídě V

těchto dnech také odešel jí mile-

nec na vojnu což dojalo děvče

tak že pojalo úmysl sprovoditi se
se světa Týž samý den seškrá-

bala se sirek kostík a roztok jeho
vypila Když cín leil vyšel na

jevo byl k ní přivolán lékař kte
rý nařídil aby otrávená byla do-

pravena do všeobecné nemocnice
Přes to Že stav obou dívek nedá
vá můoho naděje nají lékaři za
to že podaří se ubohé zachovati
na živu

Z taneční síní do hrobu — O sv
Václavě byla y Přistoupimi pouť a

obou hostincích taneční zábava
bez které se ani venkovská pouť
nedá mysliti Celé odpůldne při-

cházeli lidé z Brodu a z okolí do

Přistoupimi na pouť spěchal mla

dý starý nejvíce ovšem tance- -

chtivá mládež která nedočkavostí

jen hořela Mezi touto posled-

nější nalézala se též služka Marie
Vrbová Po cestě byla samý žert
samá véselost a ani ve snách jí
nenapadlo že jde posledně tančit
že se již do Brodu nenavrátí V

hostinci "u Křížů" dávno již hu-

debníci vyhrávali když vešla Vr
bova do sálu a netrvalo dlouho a
octla se "v kole' To trvalo až
do devíti hodin večer když tu ně-

kdo udeřil ji do nohy na které
měla nějakou bolest Marie Vr-

bová bolestí klesla na zem při
kterémžto pádu předčasně poro
dila Vrbová nalézala se delší
dobu v jiném stavu což však

nosíc šněrovačku Ko-

lem dívky shrnuli se ihned lidé
však nikdo jí nehleděl pomoci a

mnozí oproti ní vyslovili se bez
citně ano někteří jí i nadávali
Vrbová s velkým namáháním

vstala a chtěla odejiti sotva však
učinila několik kroků padla neda-

leko hostince kdež ji také asi prý
za hodinu našli již v umírání
Posláno pro lékaře avšak když
přišel nalezl dívku již mrtvou a

mohl konstatovati jen smrt přivo-děno- u

záhadným vykrvácením
Milenec Marie Vrbové který po-

čínal si přímo šíleně pokusil se
dne 30I10 září o sebevraždu a vra-

zil si do prsou dlouhý řeznický
nůž Pokus tento se mu však

úplně nezdařil a nešťastník utrpěl
těžké poranění a bude snad za-

chován při životě Byl dopraven
k léčení do pražské všeobecné ne-

mocnice

Tři lékaři t poradě
(Dle Benjamina Frankllna)

V pádu li jste nemocni ta hned t
předa volíte al za lék to pro čeho má

te nejvíce ctklonosti užili v druhem

případě pak volíte ai lék Uký jaký
tkoienoat váx nittl káře a co zdravá
soudnost vám velí opotřebit! jest nej
lepáim a konečným Kdyi pak ale
lékař mkUmoá lékař Zkušenost a lé
kal Soudnost dril společnou porada
U poradí vám nejlépe Jakého le láku
vám dlužno volltl "_Toi trpíte li na
tužením lékař Niklonost odporučí
vám Cbamberlaln'8 Gragh Bemedy
poněvadž jest to lék příjemnf lékař
Zkofenoet vám je od(onič( ponévadi

vjbojf rychle a trvale a lékař Soudnost
konečně vám je odporučí proto ě

vadi lék tea vyráběn oa základě vědě

ckfcb tkusenostf a ie přirození m ole- -

vajícfm vlivem působí 11a pilce odstrm

Buje nezdravé přísady 1 krve a tak
eelé ůatroj! tě leaoé otvíií Kdostáof
v vieeh lékárnách

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroka

že oprávněni jsme i obdržíme mimořádných velkých srážek z ceny

kupní Jelikož pak vždy naší zásadou prodávati zboží s malým jen

výdělkem tu není divu že dobře lze nám příznivcům v závodě na-

šem kupujícím prodávati zboží za ceny jaké jiní menší obchodníci

platiti musí továrníkům Zimníky

ZADKEM jež právě patentovány

kabátů zimníků krátkých i dlou

opatřené zvláštním TEPLÝM
firmou Hart Schaffner & Marx

z Chicago 111 byly výhradně
nám ku prodeji v Omaze svěře-

ny Popření část zimníků těchto

kolem do kola opatřena jest

dvojnásobným suknem tak že

chrání záda plíce a ostatní po-

prsní tklivé části těla Zimníky

tyto nalézají všeobecné obliby

po celé zemi a prodávati je bu-

deme po íiooo I1200 a

$1500 Každý jest zván by

přišel si je prohlédnouti ať

koupí neb ne

V našem skladě Chestet-fiel- d

zimníků naleznete ten

výběr na příklad:

Celovlněný Kersey za $395 za

by oblek se neosvědčil býti ta

o BROS

Hayden Bros
Nadobyčejný laciný

PRODEJ OBUVI
Pakli nynílH cihlá ttntna povHroocti via

BeapnaoraUa aa autnou oknlnnat (u mh i

svoji rodina aanp Htt dobrou teplou I trván
cen v

umní ouiiv prodáván bademo aoétj by vás
k zásobeni M doboatl
střevíce č 13 ai S $150

-~ nyní aa S300

něž každý jiný omažský obchod by čítal $750 Jiný krásný a velký

výběr zimníků pozůstávající z celovlněných "Kersey" beavers pa-

tentových beavers a meltons vkusně a důkladně zpracovaných s te-

plou podšívkou a prodáváme je po $675 Í750 $1000 $1250
$1500 a za $1800 My ručíme za každý kousek prodaného obleku
a jsme hotovi peníze navrátiti když
kým jako jsme zaručili Zaručujeme každému úsporu od $300 do
$1000 na každém zimníku u nás koupeném

Mužské klobouky a čepice prodávati budeme tento týden za ceny
mimořádně snížené

HAYDEN
kteří prodají největší množství obleků v Umaže

JiDivčí Jemné telecí Inčrovad 1200 ikotnl
Ženské vid koxinkové ínžrovacf 3&0 střevíce hedvábnými svriky
Ženské temné Donrola kolínkové taDÍnacf f Inerovaci 1300 stfevíca na ti M
Jemné 1173 telecí inřrovad stfevíee pro chlapce aa $133
Mniaké timní Unté te'ed inerovecf střevíce a tvrdými Ipičkami — tj tak svá

na onu oog to -
jez 1117 twu s J-

ZOO IQ O TZCSTO VI


